
 

pag. 1 di 1 

 

                                                                   
UNIVERSITÀ DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
Settore Contribuzione Studentesca e Benefici 

 
IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4099 del 11 settembre 2023, con il quale sono stati approvati gli atti della selezione 
indetta con Decreto Rettorale n. 3219 del 7 luglio 2023 per l’assegnazione di "CONTRIBUTI PER LE SPESE DI 
LOCAZIONE ABITATIVA" sostenute dagli/dalle studenti/studentesse fuori sede iscritti/e all’Università di Genova, 
anno accademico 2022/2023, su fondi del Ministero dell’Università e della Ricerca, e sono stati individuati gli/le 
studenti/studentesse aventi titolo all’assegnazione del contributo in parola, di cui all’Allegato A (n. 239 persone su 
n. 299 candidature), nonché gli/le studenti/studentesse esclusi/e dalla selezione per carenza dei requisiti prescritti 
dagli artt. 2 e 3 del bando, di cui all’Allegato B (n. 60 persone su n. 299 candidature); 
 

- Considerato che, ai sensi dell’art. 2 del predetto Decreto Rettorale n. 4099 del 11 settembre 2023, la titolarità degli 
assegnatari di cui all’Allegato A era subordinata all’esito dei controlli in corso presso l’Agenzia Ligure per gli studenti 
e l’orientamento (ALISEO), al fine di verificare la fruizione da parte degli/delle interessati/e di altri contributi pubblici 
per l’alloggio nell’esercizio di riferimento (2023), intendendosi anche i sussidi erogati sotto forma di servizio 
abitativo e non solo sotto forma di contributo economico, come previsto dall’art. 2, comma 2, lettera c) del bando, 
motivo di esclusione dalla selezione;  

 
- Vista la nota via mail in data 13 settembre 2023, con la quale ALISEO ha comunicato l’esito delle verifiche di cui al 

punto precedente, dal quale risulta che alcuni studenti ricompresi tra gli aventi titolo all’assegnazione del 
contributo ministeriale hanno usufruito di servizio abitativo o di contributi economici per l’alloggio da parte 
dell’Ente; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
A seguito delle verifiche effettuate presso ALISEO, sono ulteriormente esclusi dalla selezione per l’assegnazione di 
“CONTRIBUTI PER LE SPESE DI LOCAZIONE ABITATIVA” sostenute dagli/dalle studenti/studentesse fuori sede 
iscritti/e all’Università degli Studi di Genova, anno accademico 2022/2023, le/i candidate/i sotto riportati/e, per le 
motivazioni a fianco di ciascuno indicate: 

 
Elenco candidati esclusi  

per difetto dei requisiti di cui all’art 2, comma 2, lettera c) del bando 

N. Matricola student* Motivazione esclusione 

1 5060485 Fruizione di servizio abitativo ALISEO fino al 27 luglio 2023 

2 5060737 Fruizione di servizio abitativo ALISEO fino al 31 marzo 2023 

3 5223318 Fruizione di contributi economici per la locazione erogati da ALISEO 

4 5595932 Fruizione di contributi economici per la locazione erogati da ALISEO 

5 5606713 Fruizione di contributi economici per la locazione erogati da ALISEO 

6 5641769 Fruizione di contributi economici per la locazione erogati da ALISEO 
 

Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo: https://unige.it/albo/uo/100031. 

 
LA PRORETTRICE VICARIA  

Professoressa Nicoletta Dacrema  
(firmato digitalmente) 

https://unige.it/albo/uo/100031
crocitto
Casella di testo
DR n. 4260 del 15 settembre 2023

crocitto
Casella di testo

crocitto
Casella di testo


		2023-09-15T12:23:48+0200




